ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUN:IC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

DESPACHO N° PP 00049/2019
Itapororoca - PB, 16 de Setembro de 2019.

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPORQRGCA DO MUNICÍPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legafis,

R E S O L V E:

HOMQLOGAR o result.ado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00049/2019, que
objetiva: cont.rat.acêode pessoa Física ou Jurid±ca para executar os serviços farmacouticos na
Farmácia Básica d.o Município; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

- CONSER - ASSESSORIA EM SAUDE LTDA.
CNPJ: 30.613.902/0001-64.
Item(s): 1.
Valor: R$ 33.600,00.

Publique-se e cumpra-se.

%~
~~~.~~

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA '
Secretário e Gestor do Fundo Murüc de Saúde de ltapororoca

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00049/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial na 00049/2019, que objetiva:
Contratação de pessoa Flsica ou Jurldica para executar os serviços farmaceuticos na
Farmácia Básica do Munícfpio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de; CONSER - ASSESSORIA EM SAUOE LTOA - R$ 33.600,00.

Itapororoca - PB, 16 de Setembro de 2019
RONALOOMASCENA OEOLIVEIRA - Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado -17.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.09.19

- --- - --- -----

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1288

Itapororoca - Terça - feira 17 de Setembro de 2019

ESTADODA PARAiBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIAL N°00049/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 0004912019, que objetiva:
Contratação de pessoa Fisica ou Jurídica para executar os serviços farrnaceutioos na
Farmácia Básica do Municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento liCitatório
em favor de: CONSER- ASSESSORIAEM SAUDELTDA - R$ 33.600,00.

Itapororoca- Ps., 16 de Setembrode 2019
RONALDOMASCENADEOLlVEIRA- Secretário e Gestor do FundoMunicde Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 17.09.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.09.19

26 JoãoPauoa-Terça-feira, 17 de Setembro de 2019 DiáJto Oficiai ii
RECIVElS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DO
MUNlCll'IO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00017f2.019. VIGENCIA: até o final do
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Palmeira e:
CT N"0004512019 ·10.09.19 -ANTONIO ALVES fERRElRAMINIMERCADO-lU 45.939,05.

EX'íRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALT­
MENTICrOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PR.EFE.lTURAMUNICIPAL E DEMAIS
SECRETARIA.S. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00028/2019. VTGÊNCIA: até. o
final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova
Palmeira e: CT N" 0004612019 - 12.09.19 - MARIA DAS VITORIAS AZEVEDO DO NASCI­
MENTO - R$ 21.164,15.

Prefeitura Municipal
de Diamante

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE

AVISO UE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 000331201.9

Torna úblico que funi realizar através do Pregocuo Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Possidônio
José osta, 881 - CenD'O- Diamante - PS, às 09:30 hora. do di. 01 de Outubro de 2019, licitação
mo e Pregão Presencial. do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAZ ESPE-
CIALIZADA EMSERVIÇOS DE CONFECçÃO E.FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
DESTINADO À PESSOAS CARENTES DO .MUNICÍPIO PE DIAMANTE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 o Decreto Municipal n", 3555. Inror­
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34941111. Edital: www.tce.pb.gov.br (Mural. de licitações) ou www.tce.pb.gov.br,

Diamante - PB, .16de Setembro de 2019
PRDRO CABRAL CAZÉ

Pregoeiro 06<i.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0003412019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada naRua Possidôuio
José da C05I., K~I - Ccurro - Diamante - "PS, às 1I :00 horas do dia 0.1de Outubro de 20 19, licitação mo­
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISiÇÃO DE OI (UM) VEiCULO ESPECIEI
TIPO BÁSICO OK.lvlANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2019/20.19 OU 20 1912020,VERsÃO MAIS
ATUALIZADA, MOTOR APARTIR DE 1.0,AR CONDICIONADO, DIREÇÀO HIDRÀUUCA, COM
CAPACIDADE PARA 05 (CINCO), PASSAGEIROS DESTINADO À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIÓ DE DIAMANTE, DE ACORDO COM AS ESPECmCAçÓES DO TERMO DE REFE­
RÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. Recursos: previsln$ no orçamento vigenreJundamento legal: Lei
"odera.1 n' 10.520/02 c DeLTetoMunicipal n'. 3555. Intom1ações: no horário das 08:00 as 12:"00horas
dos di'lS Ílleis. no endereço suprucitado. Telefone: (R3) 34941111. Edital: www.rec.pb.gov.br(Mural de
Licitnções) ou v.ww_tce;pb.gov.br.

Diamanle - PB, 16 de Setembro de 2019
PEDRO CA 8RA L CAZÉ

Pr<gueiroOficial

Pr feitura Municipal
lcantil

.EXTRAto
PREFEITUR~ MUNICIPAL DEALCANTIL

EXTRATO DO CONTRATO N' 0330/2019.
OBJETO: Vi.undo à Implantação de Melhorias Sanirà.ri.. Domiciliares DOmunicípio de Alcanlil PB.
FUNDAMENtO LEGAL: Proccs:;on° 0210.0052/2019 - Tornadu de Preços n° 000112019. DOTAÇÕES:
OS recursos financeiros para execução dos serviços correrão por conta do convênio n° O 121~12017
celebrado com a FUNASA e recursl>s p.rúprios. ELEMENTO: E1elDento de Despesas - 4.4.90.51.99 -
Obras c Instalaçõcs. EMPRESA VENCEDORA: ALVES CONSTRUÇÕES LIDA - ME. VALOR DO
CONTRATO: R$ 356.635,10. PRAZO DA VIGÊNCIA: de 13/09/2019. 29i09/i020.
Publicaúona integra DODOM edição n" 17J do dia 16.09.2019.

Prefeitura Municipal
deDuasEstradas

PREFEITUR" MUNICIPAL DE DUAS ESTR.ADAS

LXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ClJulra.l.llvão d~ lima Empr~'a. Espcliializada 00 Ramo dt:.Construção Civil~ para empreitada
por menor p.reço global, remane.cente deOb:ra: Unidade Escolar com 06 (sei.) salas - Projeto FNDE,
1"""li~ada na RuaProj~tada, n' O I, Loteamento Cidade"AIra, Duas Estradas. Cep.: 58.265-000, Eslado da
Paraíba. FUNDAMENTO LEGAL.: Tomadaúe Preços n" 0.000.312019.DOTAÇÃO: Recursos: TC PARn'

22689/201404.0.0. - 12.361.2003.10.08 - !li0.0.0.0..0.I - 4.4. 90..51.0I. VIGrnCtA: até 0.9/03/2020..PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Duas Estrádas e: CfN° 0.0057/20.19 - 12.09.19 - POlYEFE
CONSTRUCOES. LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI- RS I\4R.957,39.

Prefeitura Municipal
de Baraúna

AVISO DE LICITAÇ,"iO
PREG'\O PRESENCiAL N" o.6o.J8/2619

Toma público que tará realizar através da Pregocira ()ticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Getulio
Vargas, 15 - Centro -Baraúna -PB, às 10:00 horas do dia 27 de Setembro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, tio tipo menorpreço, visando formar Sistema de Registro dePreços para contratações
futuras, para: COI\'TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAM.ES POR IMAGEM PARA
ATENDIMENTO NA SAUDE DA.PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA. Recursos: previ <tos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520./02 e Decreto Municipal n". 0212012.
Intimnaçôcs: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
363311 RO, E-mell: licitacaobarauna@gmail.c0111. Edital: www.barauna.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br,

Baraúna - PB, 13 de Setembro de 2019
JOSÉ KENNIKELLY DE ALMEIDA LIMA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municclijptiair-I:::;;:;;;;:;;;;~~ _
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE fTAPOROROCA
FUNDO M11NICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0004'1/2019

Nos termos do relatório ânul apresentado peloPregoeiro Oficial e observado parecer da.Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencia! nO00049120 19, que objetiva: Contratação de pessoa Física ou Jurídica para

ecutar os serviços farmaccuticcs na Farmácia Básica do Município; HOMOLOGO O correspondente
rocedimento licitarório em. favor de: CONSER - ASSESSORIA EM SAUDE LTDA - R$ 33.600,00.

Itapororoca - PS, 16 de Setemb"Q de 20 I9
RONALDO MASCENA UE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Muni. de Saú.d. d. Itapororoca

.pR~ AMUN"JC1PAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA OE PREÇOS N' 00010/2019

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DEDlVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA, CONFOR­
ME TERMO DE REFERÉNClA. LICITANTE DEQ..ARADO VENCEDOR e respectivo valor lota! <la
contratação: PINHEIRO & SRAGA CONSTRUÇ0ES E ENGENHARIA LTl'lA- Vaio..: R$ 198.897,55.
Dos atos'decorrent.cs do procedí.mento Ikitatorio, caberào recurSos nos termos do An. 109, da Lei Federal
nU.8.666193 e SllBS aJleraÇÕeS.Maior .. infuonaçOOspoderJQ ser obtidas junto a Comissão Permanenle de
Licilllçào, Rua Frei Daoúão Bozzano, 07 - Ccutro - [tapororocu - PB,.uo horJrio das 08:00 as 12:00 bom.
dos dias úleis. Tdefonc: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013~hotmail.com.

lIapororoca - PB, 30 de Julho de 2019
TARCrSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente d" Cnmisdu

Prefeitura Municipal
deMonteiro

PREFEJ'lURA MUNICIPAL UE MONTEIRO
SECRETARJA MUN.ICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GERtNCIAD.E LICITAÇÕES E COMPRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. o..6.02612019IPMM

Nos tCllllOSdo relarório "fiual c adotando ... razões que nortearam o julgamenro do Pregoeiro Olicial,
HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial n' O 6;02612019, que rem pOr objeto ~
Rcgifitrn dt; rn:cll para çuotralaciu dgEmpny Especializada pIla M1."çaGão de Softwan;para
Q Proce§$amen&:o d9 Folha de Pagamento dos FupcigpárioS da Prefeitura de MQnteir(t~palõ.1SUplir
a necessidade da Prefeitura Monteiro, contOl111Ctermo de adjudicaçãp, cm favor das 5cgu'intes cmpres~:
ALI AIRES DE OLIVEIRA SERVlCOS LIDA. peoS03jurídica de direim privado. inscrir. no CNPJ
sob o n". 01.612.238/0001-30, do qual sagrou-se v<:rlcedo.... com o valur iotal de lU 25.200,00 lViule
c cince míl e duzentosreais). bê ciênciaaos intet'essados e determinarque s·ejalavradoo respectivo
Contrato Aclmin.i.strativoe a extração dos respectivOiI empenhos de despesas pelo selar competenle.

Monteiro -PB, 12 de Setembro de 10J9.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA

Prefcita Cunsritudonllt.